
Извод од Регистарот на АЕРОДРОМИ и Регистарот на ЛЕТАЛИШТА во Република Македонија Состојба: 09.11.2023г. 

 
 

регис. 

ознака 

 

НАЗИВ 

и категорија 

Назив на операторот на 

аеродромот/леталиштето 

Контакти 

Надморска висина, 

правец на ПСП, 

координати на ARP 

 
Поблиска локација 

Димензии на 

ПСП и 

    конструкција  

(ограничувања) 

Површина 

на комплекс 

и општини во 

ОЛС 

 Забелешка

 датум на 

сертификација
 сертифициран до

1 2 3  4 5 6 7 

А. ВОЗДУХОПЛОВНИ ПРИСТАНИШТА: 

 

 
ВП01 

МЕЃУНАРОДЕН 

АЕРОДРОМ 

СКОПЈЕ (4Д, CAT I) 

 

ТАВ Македонија дооел 

Мралино, Илинден 
(види АИП Македонија) 

238м 
165-345 

41057’41.81’’ N, WGS 

21037’17.17’’Е, WGS 
геод. мерење од 2022 

кај с.Петровец, 

17 км југоисточно 

од Скопје 

2950х45 

   
(асфалт-бетон) 
(без ограничувања) 

2.359.633,00 м2 
 

Илинден, Петровец, 

Гази Баба, Аеродром, 

Студеничани, Зелени- 

ково, Арачиново, 

Липково, Велес 

 
ARP на средина од ПСП 34 

09.10.2011 година 

30.09.2025 година 

 

 
ВП02 

Св. АПОСТОЛ ПАВЛЕ 
ОХРИД (4Д, CAT I) 

 

ТАВ Македонија дооел 

Мралино, Илинден 
(види АИП Македонија) 

700м 

018-198 

41010’47.73”N, WGS 

20044’32.38’’Е, WGS 
геод. мерење од 2022 

кај с.Горенци, 

10 км сев.западно 

од Охрид 

2548х45 

(асфалт-бетон) 
 

(без ограничувања) 

 
737.903,63 м2 

 

Дебарца, Струга, 

Охрид 

 
ARP на средина од ПСП02 

09.10.2011 година 

30.09.2025 година 

Б. СПОРТСКИ АЕРОДРОМИ: 

 

 
СА01 

 
СКОПЈЕ - СТЕНКОВЕЦ 

(2Б) 

Аероклуб “Скопје”, Скопје 
ул. Спортски аеродром 

Стенковец бр. 151а, 

ПФ 11-2012 Визбегово 

Дејан Саздовски, 078402302 
aeroklubsk@gmail.com 

322м 

301-121 

42-03-36.36 N, wgs 

021-23-06.77 Е, wgs 

 
локалитет 

Стенковец 

 
1200х50 (трева) 

 

(без ограничувања) 

 

250,002м2 
(ИЛ бр. 262 од 2012 г) 

 

Чучер Сандево, Ѓорче 

Петров, Карпош, Бутел, 

Шуто Оризари 

 

ARP на средина од ПСП 

09.10.2011 година 

01.04.2025 година 

 
 

СА02 

 

КУМАНОВО 

(2Б) 

Аероклуб “Доне Божинов”, 

Куманово 
ул. Тане Георгиев бр. 25 

Ненад Давидовиќ 070/313-018 

aeroklubkumanovo@yahoo.com 

365м 
308-128 

42-09-15.81 N, wgs 
021-42-06.59 Е, wgs 

 
кај с. Режановце 

 1800х100 (трева) 

ограничена на 

900х100 

(јужна половина) 

509.628м2 
(ИЛ 1981 и 167 од 

  2014)  

Куманово, Режановце 

ARP на ПСМ - платформа за 

хеликоптери 

09.10.2015 година 

14.08.2025 година 

 
СА03 

 

БИТОЛА 

(2Б) 

АК “Мирко Тодоровски”, 

Битола 
ул.1, с.Логоварди 

Зоран Котевски, 070543719 
kotevskiz@gmail.com 

575м 
169-349 

41-01-06.89 N, wgs 
021-25-35.15 Е, wgs 

 
кај с. Логоварди 

 
1200х50 (трева) 

 

(без ограничувања) 

 
272.709м2 

(ИЛ 11167 од 2021г.) 
 

Битола, Новаци 

ARP на средина на западна 

ивица на ПСП 
09.10.2011 година 

01.04.2025 година 

 
СА04 

 

ПРИЛЕП 

(2Б) 

Аероклуб “Прилеп” од Прилеп 
ул. Димо Наредникот бб 

Дејан Пеливаноски 

075415168 
dejan.pelivanoski@gmail.com 

606м 
042-222 

41-20-16.61 N, wgs 
021-26-58.79 Е, wgs 

 
кај с. Мало Коњаре 

 
  1000х50 (трева)   

(без ограничувања) 

286.357 м2 по ИЛ 
 

цца 367.640м2 
(графички прилог од 

       МУГСЕ, 1994 г)  

Прилеп, Кривогаштани 

ARP на платформа пред 

хангар 

09.10.2022 година 

15.06.2024 година 

 

СА05 

 
ШТИП 

(2Б) 

Аероклуб “Штип” од Штип 
Ул. Јосиф Ковачев бр.82 

Митко Петешев 

070438163 

aerostip@yahoo.com 

310м 

324-144 

41-45-34.93 N 

022-08-51.99 Е 

 

кај с. Сушево 

950х100(трева) 

ограничена на 

950х50 

(западна 
половина) 

 
304.527 м2 

ИЛ бр. 48, 96, 223 од 
2011 

 

Штип 

 
ARP на средина од ПСП 
09.10.2011 година 

01.04.2025 година 
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В. ЛЕТАЛИШТА ЗА СТОПАНСКА АВИЈАЦИЈА: 

 

Л01 

 

ЛОГОВАРДИ 

 

Општина Битола 

576м 

169-349 

41-01-20.22 

021-25-26.91 

 
кај с. Логоварди, 

Битолско 

 
300 х20, бетон 

500 х 50, трева 

 73.305 м2 
ИЛ бр. 23 

(акт бр. 05-49/2 од 

06.04.2000) 

КП бр.724, 

КО Логоварди 

ЗАБРАНЕТО за 

користење!!! 

Извештај бр. 07-622/1, од 

19.05.2014: не ги исполнува 
условите, но не е трајно 
оштетено. 

 
Л02 

 
ДАМЕ ГРУЕВ 

 
Општина Могила 

576м 
174-354 

41-09-05.46 
021-24-24.69 

 

кај стопанството 

“Даме Груев” 

300 х20, бетон 

500 х 50,трева 

(изорана) 

 98.541 м2 
ПЛ бр. 147 (акт бр. с.л. 

од 15.03.2000) 

КП бр. 3235/2 КО 

Беранци 

 

Избришано од регистар со 

Решение бр. 12-554/2 од 

02.06.2020 година 

 
Л03 

 
САРАНДИНОВО 

 
Општина Долнени 

608м 
013-193 

41-25-46.41 
021-24-07.95 

 

кај с. Сарандиново, 

Прилепско 

300 х 20, бетон 

500 х 50, трева 

(оштетена) 

 92.472 м2 
ПЛ бр. 129 (акт бр. с.л. 

од 15.03.2000) 

КП бр. 501/3, КО 
Сарандиново 

 

Избришано од регистар со 

Решение бр. 12-552/2 од 

02.06.2020 година 

 
Л04 

 
КАРАТМАНОВО 

 
Општина Лозово 

345м 
138-318 

41-45-34.68 
021-50-31.16 

 

кај с. Каратманово, 

Св. Николско 

300 х 20, бетон 

500 х 50, трева 

(оштетена) 

75.099 м2 
ПЛ бр. 402 (акт бр. 

1003/79 од 03.04.2000) 

КП бр. 852/2, КО 

Каратманово 

 

Избришано од регистар со 

Решение бр. 12-555/2 од 

02.06.2020 година 

 

Л05 

 

ПЕШИРОВО 

ДАУ БОНИЕР доел Куманово 

Леталиште Пеширово, Свети 

Николе, 2220 

Бијана Петковска, директор 

Никола Петковски,сопственик 

тел.070211391 
boniair_mk@yahoo.com 

249м 

142-322 

41-39-41.15 

021-59-11.67 

 
кај с. Пеширово, 

Св. Николско 

500 х 50, трева 

300 х 20, бетон 

(оштетена) 

 85.859 м2 
ПЛ бр. 312 (акт бр. 

1003/79 од 03.04.2000) 

КП бр. 890/2, КО 

Пеширово 

 

ARP на средина од бетонска 
ПСП, 

09.10.2009 година 

15.06.2023 

 
Л06 

 
ВРСАКОВО 

 
   
Општина Штип 

280м 
165-345 

41-47-52.70 
022-06-35.36 

 

Кај с. Врсаково 

Штипско 

 

300 х 20, бетон 

500 х 50, трева 

 73.061 м2 
ПЛ бр. 140 (акт бр. 

1103/сл од 15.03.2000) 

КП бр. 644/2, КО 

Сарчиево 

 

Избришано од регистар со 

Решение бр. 03-907/2 од 

16.05.2011 година 

 
Л07 

 
ЦРВЕНИ БРЕГОВИ 

 
Општина Неготино 

183м 
165-345 

41-31-04.21 
022-05-17.05 

Кај с. Црвени 

Брегови, 

Неготинско 

300 х 20, бетон 

500 х 50, трева 

(оштетени) 

 93.602 м2 
ПЛ бр. 586/2 (акт бр. 

1103/сл од 26.04.2000) 

КП бр. 683/2, КО 

Криволак 

 

Избришано од регистар со 

Решение бр. 12-539/2 од 

02.06.2020 година 

 
Л08 

 
РОСОМАН 

 
Општина Росоман 

166м 
015-195 

41-33-10.28 
021-56-55.76 

 

Кај с. Росоман, 

Кавадаречко 

 

300 х 20, бетон 

500 х 50, трева 

 124.701 м2 
ИЛ бр. 2332 (акт бр. 

1103/785 од 15.03.2000) 

КП бр. 110/1, КО 

Росоман 

 

Избришано од регистар со 

Решение бр. 03-921/2 од 

16.05.2011 година 
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